
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121200194

194

Nº 238, quarta-feira, 12 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/18 - SRP

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, agua
mineral, descartáveis e material de limpeza. Dia 09/01/19 as 9:30h. Edital no
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações pelo 74 36681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado/BA, 11 de dezembro de 2018
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP)

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 28/2018)
O Município realizará licitação, objetivando o Registro de Preços visando

aquisições futuras e eventuais de combustível, óleo lubrificante, filtro de ar e outros
conforme especificados no Edital e seus anexos, destinados à manutenção da frota de
veículos a serviço deste município. A entrega e abertura das propostas de preços e
documentos de habilitação serão no dia 26/12/2018, às 08hs. Edital: Na sede da Prefeitura,
das 08 às 12h, a partir de 10/12/2018. Local: Na Sede da Prefeitura, sito à Praça da Matriz,
88, Centro. Os demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.lagoareal.ba.gov.br. Informações: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com ou (77)
3477-1091.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 29/2018)
O Município realizará licitação, objetivando o Registro de Preços visando

aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios, verduras, hortifrutigranjeiros,
materiais de limpeza e utensílios domésticos para manutenção dos serviços das Secretarias
deste município. A entrega e abertura das propostas de preços e documentos de
habilitação serão no dia 26/12/2018, às 10hs. Edital: Na sede da Prefeitura, das 08 às 12h,
a partir de 12/12/2018. Local: Na Sede da Prefeitura, sito à Praça da Matriz, 88, Centro. Os
demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.lagoareal.ba.gov.br. Informações: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com ou (77)
3477-1091.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 30/2018)
O Município realizará licitação, objetivando o Registro de Preços visando

aquisições futuras e eventuais de urnas mortuárias, materiais e artigos funerários e
prestação de serviços de conservação e preparação de corpos e translado funerário para
atender as pessoas deste município em situação de vulnerabilidade social. A entrega e
abertura das propostas de preços e documentos de habilitação serão no dia 26/12/2018,
às 13hs. Edital: Na sede da Prefeitura, das 08 às 12h, a partir de 12/12/2018. Local: Na
Sede da Prefeitura, sito à Praça da Matriz, 88, Centro. Os demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.lagoareal.ba.gov.br. Informações:
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com ou (77) 3477-1091.

Lagoa Real (BA), 11 de dezembro de 2018
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 14/2018

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial, no dia 26/12/2018, às 14h00m, menor preço global, tendo
como objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
provimento de acesso à INTERNET através de link dedicado com velocidade de 20 Mbps,
com o fornecimento do roteador, fibra ótica, conversores e outros acessórios compatíveis,
mediante disponibilidade técnica, com a velocidade do link, julgados necessários à
instalação e operacionalização dos serviços. Edital disponível no Site:
http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo Telefone (75) 3327-2126.

Lajedinho/BA, 10 de dezembro de 2018.
MAGNO MAGALHÃES FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

A Prefeitura Municipal de Lamarão torna público que fará realizar no dia
21/12/18 às 08h00min (horário local) no endereço situado à Rua do Caseb, S/N, bairro
Centro, CEP 48.720-000, na cidade de Lamarão/Bahia, fone: (75) 3688-2126, licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 032/18, para a contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de locação de veículos com motorista para realizar o transporte
escolar dos alunos e professores da rede municipal de ensino, atendendo às especificações
constantes do Edital de Licitações, podendo ser retirado junto a Comissão de Licitações no
horário de 08h00min às 12h00min. Informações sobre o procedimento poderão ser obtidos
através do tel. (75) 3688-2126, Ramal 202, ou e-mail: licitacaodelamarao@gmail.com.

Lamarão/BA, 11 de Dezembro de 2018.
ALESSANDRO SANTOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018

A COPEL, torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do PE - Nº
025/2018. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Locação de Veículos,
conforme Termo de Referência e Planilha no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social e Cidadania. A empresa: MONTES CLAROS TRANSPORTE E
SERVICOS LTDA ME. Valor Global: R$ 323.798,80. Período Contratual: 12 (doze) meses.
Data da Adjudicação e Homologação: 11/12/2018.

Lauro de Freitas, 11 de dezembro de 2018.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2018
A COPEL torna público o PE SRP Nº 027/2018. Tipo: Menor Preço Global.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Semáforos de
Sinalização de Trânsito, compreendendo a instalação em novos cruzamentos viários e a
substituição de semáforos já existentes, com o fornecimento de todo o material e
execução de obras civis necessárias, bem como serviço de manutenção semafórica.

Conforme Termo de Referência e Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado Pela
Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Ordem Pública. Valor Global Estimado: R$
8.510.071,21. Período de Vigência: 12 meses. Sessão de Abertura: 27/12/2018 às 10h00min
(Horário de Brasília).

O Edital estará disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

Lauro de Freitas, 11 de dezembro de 2018.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 7/2018

A COPEL, devidamente autorizada pela Portaria Nº 003/2018, torna público
para conhecimento dos interessados a licitação na Modalidade Carta Convite - Nº
007/2018. Tipo: Regime de Execução de Empreitada por Menor Preço Global com Critério
de Julgamento do tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa de
Engenharia para Execução das Obras de Construção da 2ª Etapa do Terminal Rodoviário no
Bairro de Portão, no Município de Lauro de Freitas/ Bahia, conforme Termo de Referência
e Planilha Discriminativa em anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Valor Estimado Global: R$ 154.450,08 - (cento e cinquenta e quatro mil,
quatrocentos e cinquenta reais e oito centavos). Período Contratual: 02 (dois) meses.
Sessão de Abertura: 20/12/2018 às 11:00 horas. Local da Sessão: Comissão Permanente de
Licitação - situada na Praça Martiniano Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro
de Freitas/Bahia. Local de Retirada do Edital: Comissão Permanente de Licitação.
Informações: (71) 3288-8792. Horário de Funcionamento: 08:00 às 14:00 horas.

Lauro de Freitas, 11 de dezembro de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
R E T I F I C AÇ ÃO

Retifica-se a porcentagem e valor da supressão do contrato DLC111-2017 da
Tomada de Preços 003-2018,publicado no Diário Oficial da União no dia 18 de Janeirode
2018, Edição nº 160.

onde se lê: SUPRESSÃO de 0,805892 % do valor do contrato.
lê se: SUPRESSÃO de 0,988825 % do valor do contrato
onde se lê: VALOR APÓS SUPRESSÃO; R$ 668.509,72.
lê se:VALOR APÓS SUPRESSÃO; R$ 667.276,86.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE CONVOCAÇÃO DO QUINTO COLOCADO NO PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2018

A Pregoeira comunica aos interessados na licitação modalidade Pregão
Presencial nº 090/2018, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de conjuntos escolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
que em virtude da Desistência da licitante DELTA PRODUTOS E SERVIÇO LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 11.676.271/0001-88, em apresentar menor preço que a proposta ofertada.
Fica CONVOCADA a licitante ERGO-MOBILI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 97.466.593/0001-18, cuja proposta foi classificada em quinto lugar
no referido processo licitatório, para que no prazo de 3 (três) dias úteis, apresente seu
menor preço para eventual contratação, obedecendo às condições dispostas no Edital.
Quaisquer informações disponíveis através do e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br ou
pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 11 de Dezembro de 2018.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

CNPJ Nº 33.919.960/0001-09

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 022/2018 no dia 26/12/2018 às
13:00horas. OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de
armarinho, papelaria, vestuário e diversos para as oficinas para o CRAS, sob sistema de
registro de preços, para futuras e eventuais contratações,, conforme especificações
contidas no anexo I do edital. Local: Av. Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.: 42600-
000, Madre de Deus-Bahia. EDITAL: Disponível: no e-mail: cpl.sead@outlook.com ou
www.bll.org.br.

Madre de Deus-Bahia, 11 de dezembro de 2018.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2018

OBJETO: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de equipamentos
hospitalares e material permanente, para atender a demanda da municipalidade, conforme
quantitativos, especificações, condições e características constantes do edital e respectivo
termo de referência. TIPO: Menor Preço. ABERTURA: 27/12/2018, às 09 h. LOCAL: Sede da
Pref. Mun. de Mucugê. O Edital encontra-se no setor de Licitações, onde o seu exemplar
poderá ser retirado de 8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro, mediante
recolhimento de taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais), através do DAM ou no portal da
prefeitura no endereço https://io.org.br/ba/mucuge/acessoainformacao,

Mucugê, Bahia, 11 de Dezembro de 2018
LIZANDRA SANTOS NOVAES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2018

A Prefeitura Municipal de Mutuípe através de sua Pregoeira, designada no
Decreto nº 0008/2018, torna público aos interessados que realizará no dia 26/12/2018 às
08:30hs, na sede da Prefeitura, Setor de Licitação, na Praça Otávio Mangabeira, S/N,
Centro, Mutuípe-Ba, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS,
tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Registro de preços visando à contratação de
empresa especializada para o fornecimento de combustíveis, para o abastecimento da
frota de veículos (pertencentes e/ou locados), para atendimento às demandas e atividades
das secretarias do município de Mutuípe- Bahia. O Edital e seus anexos estão disponíveis
aos interessados no site oficial www.mutuipe.ba.io.org.br/diarioOficial.

Mutuípe-Ba, 10 de Dezembro de 2018.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES


		2018-12-12T17:14:54-0300




